30 Teresina - Terça-feira, 22 de setembro de 2009 • No 178

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ - FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
CONTRATO Nº 350/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO SHALOM TUR:; OBJETO: prestação de serviços de
locação de veículo, tipo caminhão, para auxiliar as atividades  que ocorrerão
durante o II Festival de Rabeca do Piauí que se realizará no município de
Bom Jesus, no período de 9 a 15 de setembro de 2009. VALOR : R$ 4.680,00
(quatro mil seiscentos e oitenta reais) em parcela única; Projeto/Atividade:
2055; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 15/09/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
 CONTRATO Nº 351/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO SHALOM TUR:; OBJETO: prestação de serviços de
locação de veículo, tipo ônibus, para viabilização o grupo folclóricos e
musicais do VI festival de toadas de bumba meu boi,, valor: R$ 3.090,00
(três mil e noventa reais) em parcela única; Projeto/Atividade: 2061;
Fonte de Recurso: 12; Elemento de Despesa: 339039; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 24/08/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
CONTRATO Nº 352/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO SHALOM TUR:; OBJETO: prestação de serviços de
locação de veículo, tipo ônibus, para a realização do translado do “Boi
Mimo de Santa Cecília” para se apresentar no VIII Festival Nacional de
Danças Folclóricas do Estado do Pará - FEBRAF, VALOR : R$
9.000,00(nove mil reais) em parcela única; Projeto/Atividade: 2061; Fonte
de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 27/08/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N.° 353/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (A): ROBERTO DE SOUSA SILVA; OBJETO: TERMO
DE CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO
DE ESTANTE DE AÇO DE 30  E 40 CM, COM 6 E 6  BANDEJA, COM
CHAPA 22. VALOR : 5.100,00 (CINCO MIL E SEM REAIS) QUE
DEVERÁ SER PAGO EM PARCELA ÚNICA. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2060 ; FONTE DE
RECURSO: 00, ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52. 27/08/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato de n.º  354/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA : A.P.E & CONSULTORIA 4 LTDA; OBJETO:
Contratação de Pessoa Jurídica para a prestação de Serviços de Show
Artístico Musical dentro da programação do II Festival da Rabeca do
Piauí VALOR : R$ 17.100,00 (Dezessete mil e cem reais), em parcela
única, na conta do Banco Bradesco, Agência: 1382-0 Conta: 145.845
em favor de A.P.E & CONSULTORIA 4 LTDA, FR - 00 Projeto/Atividade:
2055 Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 02/09/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N.° 355/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (A): CENTRO CULTURAL COCO DO AMARO
BRANCO; OBJETO: TERMO DE CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA VIABILIZAR A APRESENTAÇÃO ARTÍSTICO-MUSICAL DE
MESTRE RABEQUEIRO LUIZ ALVES FERREIRA – SEU LUIZ PAIXÃO
NA PROGRAMAÇÃO DO II FESTIVAL DE RABECA DO PIAUÍ; VALOR :
O VALOR DO PRESENTE CONTRATO É DE R$ 12.000,00 (DOZE MIL
REAIS) QUE DEVERÁ SER PAGO EM PARCELA ÚNICA POR CONTA
DA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE:
2055 ; FONTE DE RECURSO: 10, ELEMENTO DE DESPESA: 339039.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/09/09.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N.° 356/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (A): JOSÉ DE RIBAMAR VIANA  EDIÇÕES;
OBJETO: TERMO DE CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
VIABILIZAR A APRESENTAÇÃO ARTÍSTICO-MUSICAL DE PAPETE
E BANDA NA PROGRAMAÇÃO DO II FESTIVAL DE RABECA  DO
PIAUÍ; VALOR : O VALOR DO PRESENTE CONTRATO É DE R$
19.680,00 (DEZENOVE MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS) QUE
DEVERÁ SER PAGO EM PARCELA ÚNICA POR CONTA DA
SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE:
2055 ; FONTE DE RECURSO: 10, ELEMENTO DE DESPESA:
339039.DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/09/09.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N.° 357/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): CLAUDINO S.A. LOJAS DE DEPARTAMENTOS;
OBJETO: Prestação de Serviços de fornecimento de equipamento ar
condicionador de ar split, VALOR :R$ 7.518,00(sete mil e quinhentos e
dezoito reais) que deverá ser pago em parcela única, por conta da
seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2361; Fonte de
Recurso: 00, Elemento de Despesa: 4490.52. DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 02/09/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N° 358/09

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO:  L.F. Gomes Martins - Nota Musical; OBJETO:
contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviço de locação
de palcos e iluminação, para, em face destes, viabilizar a realização do
II Festival de Rabeca, que se realizará no município de Bom Jesus-PI.
VALOR:  R$ 12.000,00 (doze mil reais) em parcela única; Projeto/
Atividade: 2055; Fonte de Recurso: 10; Elemento de Despesa: 339039;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03/09/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
CONTRATO Nº 359/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO SHALOM TUR:; OBJETO: prestação de serviços de
locação de veículo, tipo ônibus, para o festival de Rabeca do Piauí que se
realizará  no município de Bom Jesus, no período de 9 a 15 de setembro de
2009. VALOR : R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais) em parcela única;
Projeto/Atividade: 2055; Fonte de Recurso: 10; Elemento de Despesa:
339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04/09/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE